ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по вопросам осуществления мероприятий
по профессиональной ориентации граждан в Камчатском крае от 02.05.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Ниценко Н.Б.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. О положении межведомственной комиссии по вопросам осуществления

мероприятий по профессиональной ориентации граждан в Камчатском крае

(Ниценко Н.Б., Медведева И.С., Маркина Е.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(далее – Министерство труда) (Ниценко Н.Б.):

1.1.1. Утвердить положение межведомственной комиссии по вопросам

осуществления мероприятий по профессиональной ориентации граждан в
Камчатском крае

срок – 06.05.2024.

1.1.2. Разработать критерии эффективности реализации мероприятий по

профессиональной ориентации учреждениями и организациями на территории
Камчатского края

срок – 01.09.2024.

2. О проекте плана мероприятий по профессиональной ориентации на 2024 год
(Ниценко Н.Б., Маркина Е.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству труда (Ниценко Н.Б.):

 2

2.1.1. Внести изменения в ежегодный план мероприятий по профессиональной
ориентации на 2024-2025 учебный год с учетом предложений, озвученных
участниками заседания комиссии

срок – 15.05.2024.

2.1.2. Утвердить ежегодный план мероприятий по профессиональной

ориентации на 2024 год на уровне Правительства Камчатского края, с учетом
предложений, изложенных на заседании комиссии

срок – 28.05.2024.

2.2. Ответственным исполнителям, включенным в ежегодный план

мероприятий по профессиональной ориентации на 2024-2025 учебный год,
организовать исполнение мероприятий, информацию об исполнении плана направить
в Министерство труда

срок – 15.02.2025.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Н.Б. Ниценко

 3

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по вопросам осуществления
мероприятий по профессиональной ориентации граждан в Камчатском крае от

02.05.2024

Члены Комиссии

1. Ниценко
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, председатель
комиссии;

2. Медведева
Ирина Сергеевна

– заместитель Министра образования
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

3. Зайнуллина
Людмила Андреевна

– консультант отдела обучения и
профессиональной ориентации Министерства
труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь комиссии;

4. Антропова
Анастасия Андреевна

– руководитель Центра опережающей
профессиональной подготовки Камчатского
края КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

5. Башутина
Галина Викторовна

– начальник отдела профориентации,
планирования и развития карьеры ФГБОУ ВО
«КамчатГТУ» (по согласованию);

6. Беркутова
Олеся Александровна

– главный специалист-эксперт отдела
профессионального образования
Министерства образования Камчатского края;

7. Войналович

Алена Алексеевна

– референт отдела образования Управления
образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
(по согласованию);

8. Зудина
Светлана Михайловна

– декан факультета непрерывного образования
ФГБОУ ВО «КамчатГТУ» (по согласованию);

9. Маркина
Елена Викторовна

– начальник отдела обучения и
профессиональной ориентации Министерства
труда и развития кадрового потенциала

 4

Камчатского края;

10. Петрова
Любовь Юрьевна

– председатель Совета директоров
профессиональных образовательных
организаций Камчатского края, директор
КГПОАУ «Камчатский морской
энергетический техникум»;

11. Пустовар
Оксана Викторовна

– менеджер по работе с клиентами Камчатского
филиала автономной некоммерческой
образовательной организации высшего
образования Центросоюза Российской
Федерации «Российский университет
кооперации» (по согласованию);

12. Солод
Малика Акмаловна

– руководитель Центра компетенций, развития
карьеры и трудоустройства ФГБОУ ВО
«КамГУ им. Витуса Беринга»
(по согласованию);

13. Темешова
Наталья
Владимировна

– доцент кафедры экономических и социально-
гуманитарных наук Петропавловск-
Камчатского филиала федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации
(по согласованию).

 Иные:

14. Чугунова
Оксана Викторовна

– заместитель начальника Управления
образования – начальник отдела общего
образования Управления образования
Администрации Елизовского муниципального
района (по согласованию);

15. Походий
София Мурадовна

– директор центра обучения по дополнительным
образовательным программам и
дистанционным технологиям
Дальневосточного филиала ФГБОУ ВО
«Всероссийская академия внешней торговли»
(по согласованию);

 5

16. Каткова
Глафира Андреевна

 – Специалист по учебно-методической работе
отдела по работе с абитуриентами ФГБОУ ВО
«КамГУ им. Витуса Беринга» (по
согласованию).

1.

Отсутствовали:

Вардугин
Антон Геннадьевич

–

 руководитель направления «Профессионалитет»
АО «Быстринская горная компания» (по
согласованию);

2. Крамаренко
Наталья Николаевна

– начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования Управления
образования Администрации Елизовского
муниципального района (по согласованию);

3. Дробенко
Светлана Петровна

– начальник отдела по работе с абитуриентами
ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»
(по согласованию).